
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000665-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [515367186 - 1]

Id seguridad: 18046017 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 16 mayo 2024

VISTO: Informe Técnico Nº0256-2024-GR. LAMB/GERESA-OFRH-ASS-515367186-0;

CONSIDERANDO:

Que, mediante solicitud s/n de fecha 06 de MAYO del 2024, doña:MARIA MATILDE
UBILLUS RODRIGUEZ, esta solicitando el cumplimiento Urgente y Obligatorio del
Mandato Judicial del Expediente: 4088-2015-0-1706-JR-LA-06 del Sexto Juzgado
Laboral, el pago de los reintegros remunerativos e Intereses legales generados desde 07
de diciembre dl 1992 al 19 de julio del 1995;

Que, mediante la Resolución N° DOS de fecha 06 de enero del 2016, recaída en el
Expediente: 4088-2015-0-1706-JR-LA-06 del Sexto Juzgado Laboral de Chiclayo,
Resuelve: Admitir a tramite la demanda sobre Impugnacion de Resolucion Administrativa
interpuesta por doña: MARIA MATILDE UBILLUS RODRIGUEZ contra la Gerencia
Regional de Salud de Lambayeque y el Prurador Publico, sobre proceso ESPECIAL;

Que, mediante la Resolución N° SEIS de fecha 15 de agosto 2017, recaída en
el Expediente: 4088-2015-0-1706-JR-LA-06 del Sexto Juzgado Laboral de
Chiclayo, DECISION: Por los fundamentos que anteceden y normas juridicas citadas,
adminstrando Justicia a nombre de la Nacion: Se Resuelve: 

a.-DECLARA FUNDADA EN PARTE LA DEMANDA interpuesto por doña: MARIA
MATILDE UBILLUS RODRIGUEZ contra la Gerencia Regional de Salud de Lambayeque
y el Prurador Publico, del gobierno regional de Lambayeque, en consecuencia:

Declarase NULA la Resolucion Regional N° 0675-2015-GR.LAMB/GERESA de fecha 20
de agosto del 2015.

Ordenese a la Gerencia Regional de Salud de Lambayeque, emita Nueva Reolucion
Administrativa, se reajuste la bonificacion  del texto original del art. 8 del Decreto Ley
25897 a favor de la demandante correspondiente al periodo  07 de diciembre del año
1992 al 19 de julio del 1995, debiendo excluirse lo cancelado;

Se calcule y Cancele los devengados al periodo  07 de diciembre del año 1992 al 19 de
julio del 1995, debiendo excluirse lo cancelado al actor por ete concepto;

Calcule y Pague los Intereses Simples generados por motivo de los devengados.

Que, mediante la Resolución N° DIEZ de fecha 14 de agosto 2018, recaída en
el Expediente: 4088-2015-0-1706-JR-LA-06 del Sexto Juzgado Laboral de Chiclayo, Por
los fundamentos antes expuestos los señores jueces de lambayeque: CONFIRMARON
la sentencia SEIS de fecha 15 de agosto del 2017, que declara FUNDADA la demanda
interpuesta por doña: MARIA MATILDE UBILLUS RODRIGUEZ contra la Gerencia
Regional de Salud de Lambayeque y el Prurador Publico, del gobierno regional de
Lambayeque, en consecuencia: DISPONE: que la entidad demandada expida resolucion

                                1 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000665-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [515367186 - 1]

adminsitrativa amparado el derecho de la actora.

Que, mediante Informe N° 0113-2024-ORH-CONTADOR del 06 de mayo del 2024

RESUEM GENERAL 

Total Devengados                                 S/  905.45

Tota Integreses Legales Laborales          1,477.60

TOTAL                                                   S/2,383.06

Que, de conformidad Ley N°31953 del Presupuesto del Sector Público para el Año
Fiscal 2024, a la Ordenanza Regional Nº 005-2018-GR.LAMB/GR, y sus modificatorias
que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones de la Gerencia Regional de
Salud Lambayeque y Decreto Regional N° 00023-2022-GR.LAMB/GR [4076912-135],
que aprueba el “Manual de Operaciones” de la Gerencia Regional de Salud del
Gobierno Regional Lambayeque y las facultades establecidas en la Resolución Gerencial
Regional N° 000299-20023-GR. LAMB/GERESA.L.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- Dar cumplimiento al Mandato Judicial ordenado mediante
Resolución Numero: N° SEIS de fecha 15 de agosto 2017, recaída en
el Expediente: 4088-2015-0-1706-JR-LA-06 del Sexto Juzgado Laboral de Chiclayo;

ARTICULO SEGUNDO.- Reconocer y Otorgar a doña: MARIA MATILDE UBILLUS
RODRIGUEZ, dispuesto por la Resolución Numero: N° SEIS de fecha 15 de agosto
2017, recaída en el Expediente: 4088-2015-0-1706-JR-LA-06 del Sexto Juzgado
Laboral de Chiclayo, la suma de NOVECIENTOS CINCO Y 45/100 SOLES (S/
905.45) por concepto de devengados, mas la suma de MIL CUATROCIENTOS
SETENTA Y SIETE Y 60/100 SOLES (S/ 1,477.60), Por concepto de Intereses Legales,
haciendo un Total de: DOS MIL TRECIENTOS OCHENTA Y TRES Y 06/100 SOLES (S/
2,383.06) Por concepto de pago de los reintegros remunerativos e Intereses legales
generados desde 07 de diciembre dl 1992 al 19 de julio del 1995, bonificacion  del texto
original del art. 8 del Decreto Ley 25897 a favor de la demandante;

ARTÍCULO TERCERO. - Los Actos Administrativos que se generan al amparo de
lo dispuesto en el artículo precedente serán tramitados por la Oficina de
Planeamiento Estratégico de la Gerencia Regional de Salud, ante la Gerencia de
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Gobierno Regional
Lambayeque;
ARTÍCULO CUARTO. - El egreso que origine el cumplimiento de la presente
Resolución, estará afectada en la Específica del Gasto: 25.51.11;

ARTICULO QUINTO,. Disponer que la presente resolución se publique en el portal de la

                                2 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000665-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [515367186 - 1]

Web de la Institución.

                        REGISTRESE, COMUNIQUESE

JLLL/ASS 

Firmado digitalmente
JAIME MANUEL LLUMPO LIZA

JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
Fecha y hora de proceso: 16/05/2024 - 17:38:22

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-05-16T22:38:36+0000
	LLUMPO LIZA JAIME MANUEL FIR 44774126 hard




